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Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
vyčlenil několik bytů pro rodiny utíkající před 
válkou na Ukrajině. Jedná se ve většině případů 
o maminky s dětmi. Ve spolupráci s bytovým 
odborem úřadu pro ně byly vybrány byty, které 
zůstávaly delší dobu neobsazené a bylo možné 
je připravit k nastěhování velmi rychle. 

Protože ale uprchlíci ze své země odešli zpra-
vidla pouze s taškou se základními potřebami, 
nemají k dispozici nábytek, ložní vybavení, 
vybavení kuchyně a další věci, které jsou pro 
bydlení běžné.

Proto vedení obvodu ve spolupráci se společ-
ností Ovanet a. s. vytvořilo speciální webovou 
stránku https://pomoc.marianskehory.cz, jejímž 
prostřednictvím můžou ochotní lidé pomáhat 
konkrétně. 

„Na stránce je uvedený seznam produktů 
a věcí, které uprchlíci do prázdných bytů po-
třebují. Pokud v seznamu naleznete něco, co 
máte k dispozici, a nepotřebujete, případně byste 
danou věc byli ochotni zakoupit, prosím, vytvořte 
objednávku daru. Systém webu funguje jako oby-
čejný e-shop, ovšem nic zde nenakupujete, pouze 
určujete, kterou z poptávaných věcí jste ochotni 
přinést a věnovat,“ vysvětluje starosta obvodu 
Patrik Hujdus s tím, že po uskutečnění objednáv-
ky je dobré vybraný produkt do tří pracovních 
dnů doručit na adresu mariánskohorské radnice, 
kde v přípravně obřadní síně v ulici Přemyslovců 
63 probíhá sběr tohoto zboží. Pracovníci úřadu 

ho poté společně s další pomocí doručují do 
konkrétního bytu a rodině, která v něm bydlí.

Vedení obvodu současně žádá všechny dárce, 
aby nenosili přestárlé, zničené a viditelně opotře-
bované věci, kterých se pouze chce někdo zbavit, 
a jež patří spíše do sběrného dvora. „Naším cílem 
není sesbírat vše za každou cenu, také lidé pr-
chající před válkou mají právo žít v důstojném 
prostředí. Na speciální webové stránce věnované 
humanitární pomoci chceme především umožnit 
všem, kteří se na nás obracejí s nabídkami po-
moci, aby tak mohli učinit věcně a smysluplně. 
Za ochotu pomáhat jim jménem celého vedení 
našeho městského obvodu moc děkuji,“ dodává 
starosta Hujdus.

Nová webová stránka obvodu zprostředkuje 
konkrétní humanitární pomoc

Mariánské Hory a Hulváky mají o patnáct občánků více
Patnáct nových občánků přiví-

tala v sobotu 12. března místosta-
rostka Jana Pagáčová v obřadní 
síni mariánskohorské radnice 
mezi obyvatele obvodu. Na slav-
nostní vítání deset děvčátek a pět 

chlapečků doprovodili jejich ro-
diče, prarodiče i sourozenci. Ro-
diče dětí převzali drobné dárky 
a svoji účast stvrdili podpisem 
do pamětní knihy. O kulturní vy-
stoupení se postarala studentka 

Základní umělecké školy Eduar-
da Marhuly hrou na fl étnu za kla-
vírního doprovodu své učitelky. 
Všem dětem přejeme hodně zdra-
ví a rodičům spoustu trpělivosti 
při výchově svých ratolestí.

Po čase s námi opět můžete 
oslavit příchod jara návštěvou 
Velikonočního jarmarku na Ma-
riánském náměstí, který pro vás 
připravuje radnice od Modrého 
pondělí 11. dubna do Zeleného 
čtvrtka 14. dubna. Vedle stán-
kového prodeje občerstvení, 
dobrot, velikonočního a jarní-
ho zboží vás od úterý čeká také 
zajímavý doprovodný program 
se soutěžemi pro děti a řadou 
hudebních vystoupení.

Ve středu od rána bude jar-
mark lákat ukázkami tradičních 
lidových řemesel – od košíkáře, 
řezbáře a dráteníka až ke ková-
ři a písaři. Děti si budou moci 
mnohá řemesla vyzkoušet, za-
pojit se do her i soutěží a něco 

si z jarmarku také odnesou. Vel-
kým lákadlem budou jistě také 
zvířátka. Na dětské i dospělé ná-
vštěvníky budou čekat ovečka, 
oslík, koza, ale i králíčci, slepice 
s kuřátky a další mláďátka ze 
dvorka.

Jarní atmosféru tradic doplní 
vystoupení cimbálových mu-
zik, ale i jiné hudební žánry. Na 
Zelený čtvrtek program zklidní 
vystoupením pěveckých sbo-
rů od 16 hodin pro děti, závěr 
programu pak bude patřit pres-
tižnímu sboru Chorus Ostrava, 
ověnčenému řadou mezinárod-
ních úspěchů.

Srdečně zveme k návštěvě, 
posezení a společné oslavě svát-
ků jara.  Vaše radnice

Velikonoční jarmark

Možná první radniční knihov-
nu v Ostravě vytvořili v Ma-
riánských Horách a Hulvákách 
pro návštěvníky úřadu přímo 
v chodbě vedle podatelny. Prv-
ními knihami ji zaplnil starosta 
obvodu Patrik Hujdus a dalšími 
kusy přispěli také místostaros-
tové a úředníci. Symbolicky 
tak od března, který je zároveň 
měsícem čtenářů, si mohou 
návštěvníci četbou zkrátit čas, 
když třeba čekají na vyřízení 
své agendy.

„Knihovna nabízí lidem ně-
kolik možností. Knihy si můžou 
vypůjčit a prolistovat přímo na 
radnici, taky je ale možné si kni-
hu odnést domů, ponechat a tře-
ba ji vyměnit za nějakou jinou, 
kterou mají doma už přečtenou 

a rádi by jí poskytli někomu dal-
šímu. Záleží jen na obyvatelích 
obvodu, jak budou knihovnu 
využívat, uvedl starosta obvodu 
Patrik Hujdus.

Malá knihovna je obyvatelům 
obvodu a návštěvníkům úřadu 
k dispozici během provozní 
doby radnice, a je tak pod stá-
lým dohledem jejích pracovní-
ků, díky tomu je v bezpečí vůči 
případným vandalům.

„Už teď se nám hlásí řada zá-
jemců, kteří by rádi do knihov-
ny přispěli větší množství knih. 
Za to samozřejmě jsme rádi, je 
potřeba se ale před přinesením 
knížek nejprve přesvědčit, jestli 
je v policích knihovny místo,“ 
dodal Patrik Hujdus.

Na radnici vznikla nová komunitní 
knihovna
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Vážení obyvatelé našeho 
městského obvodu, milí přáte-
lé, jak už bývá zvykem, pravi-
delně vás seznamuji s tím, co 
se v uplynulých třech měsících 
událo.

Předně bych rád poděkoval 
všem obyvatelům Mariánských 
Hor a Hulvák, kteří se zapojili 
do charitativní akce Štědré Vá-
noce aneb Trhy naruby. Jak jistě 
víte, tuto akci jsme uspořádali 
v období před Vánoci na Ma-
riánském náměstí jako reakci 
na nesmyslný zákaz organizace 
Vánočních trhů a podivná pro-
ticovidová opatření, která dělila 
obyvatele na očkované a neo-
čkované. V našem obvodu z toho 
důvodu vypadaly trhy maličko 
jinak, ale lidé, kteří měli zájem, 
o vánoční atmosféru nepřišli, 
mohli si přijít poslechnout kole-
dy a písničky různých interpretů, 
podívat se na práci řezbářů, ko-
váře a dalších umělců, a přitom 
nejen nakoupit vánoční dárky 
a dekorace, ale také obdarovat 
někoho potřebného. Ve sbírce 
jsme obdarovali nejen potřebné 
seniory, ale i děti v nemocnici 
a další.

Z akce jsme měli velmi dobrý 
pocit, protože se do ní zapojila 
velká skupina obyvatel našeho 
městského obvodu, a dali jsme 
tak všichni najevo, že dokážeme 
a chceme pomáhat druhým, kteří 
naši pomoc a podporu potřebují. 
To jsme ovšem ještě nevěděli, 
co se stane na východ od našich 
hranic, reakci na ni píšeme více 
na jiném místě tohoto Zpravo-
daje.

První kvartál roku 2022 byl ve 
znamení plánování a příprav na 
teplejší měsíce. V pohotovosti 
byl především odbor místního 
hospodářství a pracovníci zimní 
údržby. Nechtěli jsme, aby se 
opakovala zkušenost z loňské-
ho roku, kdy chodníky a cesty 
v našem obvodu byly zasypané 
sněhem, a lidé se neměli kudy 
prodírat při cestách do práce, 
s dětmi do školy a domů. Resort-
ní místostarosta Tomáš Sucharda 
komunikoval s dispečery prak-
ticky denně, mezi pověřenými 
pracovníky a vedením obvodu 
byla navázána úzká spoluprá-
ce při kontrole stavu jednotli-
vých cest a chodníků. Naštěstí 
ani zima letos nebyla tak silná, 
a proto díky zvolené koncepci 
a připravenosti techniky se nám 
podařilo se se zimní nadílkou 
vypořádat bez větších kompli-
kací.

V lednu se začaly šířit dez-
informace týkající se odvozu 
vánočních stromků. Podle mé-
dií je nemělo od kontejnerů 
odvážet OZO Ostrava tak jako 
v minulých letech a obyvatelé 
města byli vyzváni, aby je sami 
odváželi do sběrných dvorů. 
Toto jsme si popravdě neuměli 
představit, protože řada obyvatel 
by tento způsob nemohla absol-
vovat, a bylo potřeba uvést věci 

na pravou míru. Na základě do-
hody se společností OZO proto 
i v letošním roce došlo k odvozu 
a následné likvidaci stromků, 
a co nezvládli pracovníci ost-
ravské odpadové společnosti, 
zabezpečili techničtí pracovní-
ci radnice.

Zimní období bohužel bylo 
též ve znamení covidu-19. 
Chtěl bych tímto poděkovat 
všem ředitelkám našich pří-
spěvkových organizací – školy 
a školek – a dalším školským 
pracovníkům, že situaci s tím-
to nepříjemným onemocněním 
zvládli. Bylo nutné měnit tří-
dy, učitele, hlídat všechna nová 
opatření a reagovat na vzniklé 
situace způsobené karanténou, 
nebo onemocněním. Poděkovat 
bych chtěl také rodičům dětí, 
kteří případná omezení přijímali 
s pochopením, ale mé poděková-
ní míří například také do restau-
race Čertovka, jejíž majitel, pan 
Dvořáček, ve chvíli, kdy bylo 
potřeba nahradit následkem co-
vidu uzavřenou kuchyň ve škol-
ce U Dvoru, ochotně pomohl 
a dětem navařil. Tuším, že to 
byl hovězí vývar a bratislavská 
pečeně s bramborem – a děti si 
hodně pochutnaly.

Už v loňském roce jsme se 
naučili organizovat veřejné akce 
s covidem. A proto letos jsme 
plán akcí na celý rok připravili 
už v lednu, abychom lidem, ot-
ráveným nejrůznějšími zákazy, 
omezeními a nařízeními, uká-
zali, na co se můžou těšit. Dne 
26. února se uskutečnil Jarní ba-
zárek, na kterém rodiče mohli 
prodat a výhodně nakoupit jarní 
vybavení pro své děti. V letoš-
ním roce se ještě uskuteční tři 
podobné prodejní akce, vždy 
před zahájením konkrétního 
ročního období. Současně jsme 
ale naplánovali také uměleckou 
galerii na Mariánském náměstí, 
která začne výstavou marián-
skohorských velikánů a bude 
pokračovat dalšími tématy. 
Chybět nebude další ročník Pu-
tování se strašidly, velká osla-
va svátku zamilovaných anebo 
třeba výlety pro seniory a dva 
hudební festivaly. Uskuteční se 
Folková Dolina, ale také Ro-
ckový festival v areálu bývalého 
koupaliště v Hulvákách, letní 
příměstské tábory pro děti, ale 
možná i pro seniory. Z těch nej-
bližších akcí mi dovolte zmínit 
například Velikonoční jarmark 
na Mariánském náměstí, který 
se uskuteční ve dnech 11. až 
14. dubna, Pálení čarodějnic 
v pátek 29. dubna a ozdravné 
pobyty pro děti z mateřských 
škol. I tentokrát budou v oblí-
bených Luhačovicích a na Bílé, 
přičemž turnus v obci Bílé začal 
už 20. března a luhačovické ter-
míny následují na konci března a 
v dubnu.

Když píšu o pobytech dětí, 
také v letošním roce plánu-
jeme uspořádání ozdravného 

a adaptačního pobytu v Chor-
vatsku. Zde čeká rodiny s dětmi 
zásadní změna – akce se neusku-
teční na začátku školního roku, 
jak bylo zvykem, ale přímo 
v průběhu letních prázdnin. Děti 
si tak užijí více sluníčka a rodi-
ny nebudou muset složitě šetřit 
dovolenou na první dny v září. 
I tentokrát se pojede do chor-
vatské Poreče, která ukázala, že 
pro náš typ akce je z hlediska 
dojezdu a podmínek kempu ještě 
výhodnější než oblíbený Bio-
grad na Moru.

Speciální část mé zprávy bych 
rád věnoval také stavu marián-
skohorské radnice a servisu, 
který návštěvníkům úřadu na-
bízí. Několik let jsme plánovali 
zřízení místa, kde by mohli oby-
vatelé dostat rychlou informaci 
o tom, kde kterou agendu vy-
řídit, případně kde by si mohli 
vyzvednout formulář k nejrůz-
nějším životním situacím a po-
žadavkům. Také z toho důvodu 
došlo k vybudování kanceláře 
prvního kontaktu, která se na-
chází v budově A radnice hned 
za vchodem z ulice Václavské. 
Návštěvníci zde dostanou zá-
kladní informace o chodu úřa-
du, v případě potřeby jsou na-
směrováni na správné místo a 
v budoucnu zde plánujeme také 
zřídit službu Czech POINT. 
Kancelář je viditelná hned na 
první pohled a už z prvních zku-
šeností vidíme, že byla dlouho-
době velmi potřebná a plní svůj 
účel. Ve zvyšování komfortu ná-
vštěvníků radnice bychom rádi 
pokračovali. Bohužel mnohá 
pracoviště především v budově 
A používají zastaralé technolo-
gie, v domě jsou staré rozvody 
vody, elektřiny, ale i dalších sítí 
a celkově stav budovy neodpo-
vídá požadavkům moderní doby. 
Bude proto nutné postupně mo-
dernizovat, aby se návštěvní-
ci úřadu při vyřizování svých 
potřeb cítili komfortně a dob-
ře. A tím nemyslím jen pros-
té vymalování chodeb, ale fak-
ticky celkovou úpravu vnitřního 
prostoru, především v přízemí.

Také okolí úřadu se chystá-
me modernizovat, za radnicí 
dojde k opravě současné plo-
chy na parkování a k vybudo-
vání zeleného parkoviště, aby 
lidé přijíždějící na úřad měli kde 

zaparkovat a cítili se v okolí rad-
nice lépe.

Veřejný prostor obecně nám 
není lhostejný. Plánujeme rozvoj 
obvodu na mnoha místech. Do-
volte mi zmínit například ulici 
Bendlovu, kde nemocné a pře-
rostlé kaštany pomalu vrůstaly 
do okolních domů a ničily je. 
Zde došlo k vybourání těchto 
stromů a odbor místního hos-
podářství dostal úkol zpracovat 
projektovou dokumentaci na 
budoucí regeneraci celé ulice. 
Mělo by zde dojít k úpravě ko-
munikace a chodníků, sanaci po-
škozených domů a současně také 
k výsadbě nové zeleně a stromů. 
Do doby realizace čeká ale ob-
last mimořádná etapa, kdy na 
místě vykácených stromů se po-
dél ulice objeví dřevěné sochy, 
vzniklé na letním sochařském 
sympoziu.

Kromě ulice Bendlovy máme 
rovněž připraveny projekty na 
opravy ulic Mojmírovců a Ka-
rasovy, kde chystáme součinnost 
společně s opravou kanalizace, 
ale například také plánujeme 
opravu ulice Blodkovy a dal-
ších. V letošním roce by mělo 
dojít k zahájení rekonstrukce 
ulice Přemyslovců. Je zapotřebí 
zde opravit kanalizaci a rozvo-
dy vody, u té příležitosti dojde 
k opravě cesty a také chodníků. 
Jedná se o velkou rekonstruk-
ci realizovanou městem, která 
bude pokračovat také v příštím 
roce. 

Rozsáhlou revitalizací projde 
například postupně také osada 
Bedřiška. Ačkoli můj postoj 
ohledně řešení situace v oblasti 
Bedřišky je asi všem dlouho-
době známý, město má zájem 
domy zachovat a opravit je. 
Z toho důvodu vedení našeho 
obvodu s vedením města v dané 
věci spolupracuje a podle plánu 
dojde k vyprojektování oprav 
jednotlivých finských domů 
a k postupné realizaci. Se zá-
stupci místní komunity jsme 
v kontaktu, řešíme dílčí poža-
davky, současně ale plánujeme 
projekční činnost a v uplynulých 
dnech jsme našli vhodné dotač-
ní tituly, s jejichž pomocí by 
bylo možné domy regenerovat 
s fi nančním přispěním státu. Na 
Bedřišce v uplynulých dnech do-
cházelo také postupně k demoli-
ci těch domů, jejichž stav nebyl 
udržitelný a které bránily v bu-
doucím rozvoji lokality. Rozvoj 
a regenerace také čeká sídliště 
U Dvoru. Vedení našeho měst-
ského obvodu zadalo k vypra-
cování tři studie, které navrhnou 
budoucí podobu daného území, 
aby mohlo dojít k vyprojektová-
ní a následné realizaci.

Další velkou oblastí, kterou se 
zabýváme, je oblast nájemních 
bytů. Jak víte, už několik byto-
vých domů bylo zregenerováno, 
zatepleno a postupně dochází 
k opravám dalších domů tak, 
abychom lidem zvýšili tepelný 
komfort a nabídli vyšší kvali-
tu bydlení. Aktuálně probíhají 

práce na generální rekonstrukci 
domů v ulici Knüpferově 3 a 4. 
Domy jsou zateplené, mají vy-
měněna plastová okna a insta-
lovánu novou kotelnu, protože 
bylo naším cílem, aby zastaralá 
plynová gamata nahradil nový 
a moderní zdroj vytápění. Bu-
dova po rekonstrukci volala už 
několik let, a díky dotacím i při-
spění magistrátu se to konečně 
podařilo. Pokud vše půjde dobře, 
noví nájemníci se do opravených 
24 bytů budou moci nastěhovat 
ještě do začátku letních prázd-
nin. Protože se jedná o byty 
1+1, vycházíme z toho, že mezi 
nájemníky budou především 
senioři, nebo třeba maminky 
s dětmi, ale samozřejmě i jiné 
osoby. Proto jsme se po pora-
dě s resortním místostarostou 
Vladimírem Řezáčem na schůzi 
rady městského obvodu dohodli, 
že tyto opravené byty budou vy-
baveny také novou kuchyňskou 
linkou, aby po převzetí klíčů od 
bytu noví nájemníci nemuseli 
čekat týdny na toto vybavení 
a mohli vařit hned. Pokud se 
tato praxe ukáže jako užitečná, 
předpokládám, že bychom po-
dobný model využili i v případě 
dalších bytů, které se nabízejí 
novým nájemníkům.

Kromě domů na Knüpferově 
ulici bychom rádi zregenerovali 
a zateplili také domy v ulicích 
Šimáčkově, Emila Filly a Žá-
kovské. Také na tyto domy se 
našemu vedení podařilo zajistit 
dotaci IROP a jsme připrave-
ni zahájit práce, jakmile dojde 
k vysoutěžení realizátora stavby. 
Projektujeme ale i další opravy, 
například v ulici Lázeňské 1 až 
4, Knüpferově 1 a 2 a Nájem-
nické 12 a 14, přičemž plánu-
jeme generální opravy domů 
také v ulici Strmé. Všude tam 
by mělo v budoucích letech do-
jít za pomoci dotací ke zlepšení 
současného stavu.

Pochopitelně u bytových 
domů nejde pouze o celkové 
regenerace, máme domy, kde 
je potřeba prostě jen udržovat 
dům v dobré kondici, nebo tře-
ba zvýšit bezpečnost nájemní-
ků. Proto postupně jednotlivé 
lokality obcházíme a společně 
s bytovým odborem se domlou-
váme na tom, jaké opatření se 
zrealizuje. Někde půjde o vy-
malování chodby, jinde o insta-
laci světla s pohybovým čidlem 
nad vchod, v několika domech 
vyměníme bezpečnostní zámky 
a také se budou instalovat mříže 
do sklepních oken. Před několi-
ka dny jsme tento bezpečnostní 
projekt konzultovali se zástup-
ci města a Ministerstva vnitra, 
abychom na vybraná opatře-
ní získali příspěvek od státu, 
a mohli tak domy zabezpečit 
kvalitněji a rychle. Samostat-
nou kapitolou pak jsou opravy 
plynových rozvodů. Na základě 
revizních zpráv máme informa-
ce, že v mnoha domech je po-
třeba provést výměnu rozvodů, 
nebo jejich opravy. Bytový od-

Zpráva o činnosti vedení obvodu
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bor tam, kde je to možné, již 
na opravách pracuje. V dalších 
domech se připravují projekty, 
abychom mohli opravy zahájit 
co nejdříve. Finančně se jedná 
o náročnou záležitost, městský 
obvod na ně proto využije zhru-
ba 20 milionů korun z úvěru, 
který byl pořízen právě za úče-
lem zlepšení stavu jednotlivých 
bytových domů. Sice jsme pů-
vodně zvažovali, že prostředky 
využijeme na jiné opravy, ale 
plyn má pochopitelně přednost.

Bezpečnost v obvodu je pro 
nás prioritou, a proto nadále 
probíhají pravidelné schůz-
ky vedení obvodu a zástupců 
městské policie i Policie České 
republiky. Statistické ukazatele 
prokazují, že nápad trestné čin-
nosti se významně snížil a že je 
v našem městském obvodu bez-
pečněji. „Můžou za to“ do jisté 
míry přijatá bezpečnostní opat-
ření, ale také například nákup 
ubytovny v ulici Jablonského, 
jejíž nájemníci se významnou 
měrou podíleli na zhoršování 
bezpečnostní situace v na-
šem obvodu. Ve spolupráci se 
soukromými majiteli se nám 
podařilo zrušit dvě nelegální 
herny a plánujeme další opatře-
ní vedoucí k postupnému zvy-
šování bezpečnosti v obvodu. 
Kromě jiného také městský 
obvod uvažuje o zřízení vlast-
ního dohledového centra ve 
vybraných bytových domech, 
s Policií ČR a Městskou policií 
Ostrava jednáme o rozšíření ka-
merového systému a současně 
plánujeme zefektivnění čin-
nosti vlastní dohledové služby, 
protože bychom byli rádi, aby 
se zde obyvatelé obvodu cítili 
bezpečně a nebáli se po setmění 
chodit po ulicích.

Jednou ze staveb, které se 
v uplynulém období podařilo 
zrealizovat, je také celková re-
generace školní budovy v Kli-
cperově ulici. Tuto budovu jsme 
získali od Moravskoslezského 
kraje ve velmi špatném tech-
nickém stavu, a byla jen otázka 
času, kdy se podaří najít vhod-
né dotační tituly, abychom toto 
detašované pracoviště ZŠ Gen. 
Janka dali do pořádku. Nako-
nec se podařilo najít tři vhodné 
dotační tituly a díky nim došlo 
nejen k celkové rekonstrukci, 
ale také k výstavbě několika 
odborných učeben. Škola zís-
kala nový vzhled, je zateplená, 
bezbariérová, vyhovuje po-
sledním školním standardům 
a vypadá nádherně. Věřím, že 
i dětem se do ní bude dobře 
chodit. Práce trvaly několik 
měsíců a vyšly na více než 40 
milionů korun. Výsledek ale 
stojí za to a od března letoš-
ního roku škola slouží svému 
účelu a je v mnoha ohledech 
výjimečná, například pro své 
specializované dětské relaxační 
centrum, které ve spolupráci se 
školním psychologem a dalšími 
odbornými pracovníky dokáže 
řešit aktuální potřeby dětí, a to 

nejen v oblasti výuky a vzdě-
lávání.

Stavební práce probíhají ale 
také na domácí budově naší 
mariánskohorské základní 
školy. Před několika dny došlo 
k předání staveniště zástupcům 
odborné fi rmy, která provádí re-
konstrukci tělocvičny. Městský 
obvod na akci získal dotaci ve 
výši přesahující šest milionů 
korun a také díky tomu naše 
děti už v příštím školním roce 
budou moci cvičit v novém.

Samozřejmě že událostí za 
první měsíce letošního roku 
bylo mnohem více, rozdělili 
jsme například více než půl 
milionu korun sportovním 
a kulturním organizacím, kte-
ré v našem městském obvodu 
působí, připravujeme vytvoření 
strategického plánu Marián-
ských Hor a Hulvák, plánujeme 
oslovit veřejnost s průzkumem, 
který by defi noval potřeby a po-
žadavky našich obyvatel, aby-
chom dokázali lépe reagovat 
na jejich podněty, a chystáme 
mnoho dalších aktivit, které by 
lidem na území našeho obvodu 
pomohly zlepšit prostředí, ve 
kterém žijeme.

Bohužel se ale aktuálně 
musíme zabývat také situací, 
která se nyní děje mimo Ma-
riánské Hory a Hulváky. A tou 
je válka na Ukrajině. Vedení 
městského obvodu odsuzuje 
válečnou aktivitu, která se na 
Ukrajině odehrává. Válečný akt 
nevratně ublíží mnoha lidem. Je 
pro mě nemyslitelné, že dospě-
lým a dětem létají nad hlavami 
rakety a obyvatelé ukrajinských 
měst jsou nuceni opouštět své 
domovy ze strachu o své životy 
i životy svých blízkých. Z toho 
důvodu jsme se rozhodli pomo-
ci, a to nejen materiálně, ale i fi -
nančně. Městský obvod zaslal 
fi nanční prostředky třem orga-
nizacím zabývajícím se huma-
nitární pomocí, vyčlenili jsme 
několik bytů, které jsou připra-
veny pro uprchlíky, uspořádali 
jsme přímo na radnici sbírku 
humanitární pomoci a pro děti 
ukrajinských uprchlíků jsme ve 
spolupráci s mariánskohorskou 
základní školou připravili tři 
třídy, ve kterých bude probíhat 
speciální výuka. Na pomoc jsou 
připraveni také sociální pracov-
níci radnice a městský obvod se 
do humanitární pomoci hodlá 
zapojit v maximální míře, jak 
jen to bude možné. Doufejme, 
že válka brzo skončí, i když vy-
hlídky evidentně nejsou úplně 
ideální. Osobně doufám v to, že 
destrukce domovů nevinných 
lidí na Ukrajině a ohrožení je-
jich životů nebude dále a dlou-
ho pokračovat, a že světové 
společenství nebude vtaženo 
do konfl iktu způsobem, který 
v budoucnu ovlivní životy nás 
všech. To ale musí zajistit pře-
devším jiní.

Přeji vám všem pevné zdraví 
a hodně štěstí v nadcházejících 
dnech.

 Patrik Hujdus, starosta

Sportující školáky vystřídali 
v polovině února dělníci a tělo-
cvičnu Základní školy Generála 
Janka v Mariánských Horách 
zasáhla rozsáhlá rekonstrukce, 
která prakticky nenechá kámen 
na kameni.

V současné době je vyměně-
no sedm hlavních velkoploš-
ných oken, dokončeno zateplení 
střechy a její nová hydroizolace. 
Vybourány jsou již také původ-
ní podlahy, natřeny jsou vnitřní 
ocelové konstrukce, provedena 
kompletní rekonstrukce elektro-
instalace a hotová je také výmal-
ba tělocvičny.

„Jedná se o zásadní rekon-
strukci, po níž na děti čeká v pod-
statě nová tělocvična i s novým 
vybavením. Ta stávající byla vy-
budována někdy na počátku se-
dmdesátých let minulého století, 

její některé části byly už ve špat-
ném technickém stavu a neodpo-
vídaly současným požadavkům, 
což navyšovalo náklady na údrž-
bu a provoz,“ uvedl starosta Pa-
trik Hujdus.

Aktuálně bude probíhat de-
montáž původního topení v pod-
laze, následně budou již nefunkč-
ní instalační kanály zaslepeny 
a povrch zabetonován, aby byl 

vytvořen pevný podklad pro no-
vou podlahu. Nakonec bude po-
ložena nová odpružená podlaha, 
dojde i na obložení stěn a součástí 
bude i nové sportovní vybavení.

Radnici se podařilo získat na 
stavbu dotaci z výzvy Sportovní 
infrastruktura, kterou vyhlásila 
Národní sportovní agentura, šest 
a půl milionu korun, dalších šest 
milionů korun pokryla z vlastních 
zdrojů.

„O hodiny tělesné výchovy děti 
nepřicházejí, zajistili jsme jim ná-
hradní prostor pro cvičení v blíz-
kosti školy na sídlišti a k dispozici 
je i nedaleká tělocvična ve škol-
ní budově v Klicperově ulici, při 
pěkném počasí pak samozřejmě 
také venkovní prostory. Počítáme 
s tím, že do léta bude hotovo a od 
září můžou děti cvičit v novém 
prostředí,“ dodal Patrik Hujdus.

Rekonstrukce tělocvičny v Základní škole
Gen. Janka je v plném proudu

Čtrnáct dnů na Mariánském 
náměstí a dalších čtrnáct dnů na 
sídlišti Fifejdy u doliny si bu-
dou moci v dubnu kolemjdoucí 
prohlédnout výstavu fotografi í 
nazvanou Významné osobnosti 
Mariánských Hor a Hulvák, kte-
rou uspořádá mariánskohorská 
radnice.

Výstava bude volně přístupná 
a na šesti velkoformátových pane-
lech najdou návštěvníci netradič-
ně zpracované profi ly vybraných 

osobností, které s Mariánskými 
Horami a Hulváky spojily část 
svého života.

„Hlavním důvodem vytvoření 
výstavy ve venkovním prostředí 
byla snaha přiblížit obsah výstavy 
lidem. Umožnit jim při procház-
ce městem, při cestě do práce či 
z práce nebo při cestě na návštěvu 
známých zhlédnout zajímavé in-
formace, zastavit se, a případně 
se něco zajímavého z historie ob-
vodu a jeho osobností dozvědět, 

a propojit je tak s velikány spja-
tými s naším obvodem,“ uvedl 
starosta Patrik Hujdus.

Obyvatelé a návštěvníci Ma-
riánských Hor a Hulvák se také 
mohou těšit na to, že tato výstava 
nebude jediná. V tradici venkov-
ních výstav na různá témata plá-
nuje vedení radnice pokračovat 
až do podzimu a o jednotlivých 
námětech budeme vždy s před-
stihem informovat.

Venkovní výstava připomene zajímavé osobnosti

Jarní bazárek se vydařil, další bude za tři měsíce
Jarní bundy, pyžamka, trička a kalhoty, ale i po-

třeby pro miminka a hračky. Dům techniky na 
Mariánském náměstí se v sobotu 26. února hemžil 
maminkami i dětmi. Konal se tam Jarní bazárek, 
tedy burza dětského a kojeneckého oblečení, hraček 
a sportovního vybavení, oblíbená akce, kde rodiče 
za velmi příznivé ceny nabízí oblečení po svých 
ratolestech.

Jarní bazárek pořádala mariánskohorská rad-
nice ve velkém sále Domu techniky už podruhé 
a plánuje z něj udělat pravidelnou akci pro každé 
roční období, tedy na jaře, v létě, na podzim i 
v zimě tak, aby bylo vždy možné vybavit ratolesti 
na nadcházející sezonu. Prodejci se musí včas jen 
přihlásit a na místě začít prodávat.

Nákup tak udělá radost hned dvakrát. Jednak 
prodávajícím, kteří mají dobrý pocit z toho, že 
oblečení po jejich dětech ještě poslouží, a jed-
nak samozřejmě přijatelnou cenou nakupujícím. 
A samozřejmě i zaměstnancům radnice, kteří akci 
chystají a propagují, že má jejich práce ohlas. Vzni-
kají i různé kuriózní situace. Jedna z fotografi í 
na facebookovém profi lu ještě v průběhu Jarního 
bazárku zaujala jednu z maminek doma u počítače 
natolik, že hned vyslala tatínka pro zřejmě nezbyt-

né popelářské auto, a ještě před skončením akce 
stihla foto okomentovat. „Musím uznat: popelář se 
vyplatil!!!! Svítí, jezdí, za 40 korun skvělý nákup,“ 
uvedla paní Ivetta.

„Ohlasy na akci nás moc těší a už teď vymýšlíme, 
jak akci ještě více vylepšit. Uvažujeme, že bychom 
mohli sortiment například rozšířit o těhotenské 
oblečení nebo v případě Letního bazárku udělat 
akci venku, před školou, kde by měla charakter 
takového sousedského setkání. Takže všechny zvu 
již dnes na sobotu 28. května, kdy jej máme v plánu 
uskutečnit,“ řekl starosta Patrik Hujdus.
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V Mariánských Horách a Hulvákách dále po-
kračují práce na zateplování bytových domů. 
Práce na opravě domu v ulici Knüpferově 3 a 4, 
kde by mohli být noví nájemníci ještě do léta, 
jsou v plném proudu, ale nejen to. Vedení obvodu 
plánuje větší investice do oprav bytů a bytového 
fondu a zateplení několika dalších domů, a to 
Emila Filly 14 a Šimáčkova 23 a 25.

„Máme zajištěno fi nancování a v této chvíli 
soutěžíme zhotovitele. Pokud nenastane nějaká 
mimořádná situace, můžeme u vybraných domů 
začít ještě do poloviny roku se zateplováním. Roz-
sah prací odhadujeme asi na pět měsíců, aby do 
zimy mohli nájemníci bydlet ve zcela opravených 
domech,“ řekl starosta Patrik Hujdus.

U obou bytových domů je cílem staveb snížení 
energetické náročnosti objektů. Zatepleny budou 
fasády, střechy, stropy suterénu a vymění se vcho-
dové dveře a okna v suterénu. V domech v ulici 
Šimáčkově bude provedena výměna potrubí teplé 
užitkové vody a nově budou řešeny vytápění 
a ohřev teplé vody instalací dvou nových kon-
denzačních plynových kotlů.

Předpokládané náklady na plánované opravy se 
pohybují kolem 23 milionů korun pro obě stavby, 

ale část se radnici Mariánských Hor a Hulvák 
vrátí uhrazením prostředků z dotačního progra-
mu IROP.

„Stejně jako u domů v ulici Tvorkovských, je 
také v ulici Emila Filly nad vstupními dveřmi 
opravovaného domu, unikátní skleněná mozaika. 
Tu bohužel neumíme díky překrytí novou fasádou 
zachovat, ale plánujeme vytvořit její přesnou re-
pliku tak, aby odkaz původního uměleckého díla 
zůstal zachován i pro další generace,“ doplnil 
Patrik Hujdus.

Radnice opraví další bytové domy

Plánujete dětem program na léto? Vedení ma-
riánskohorské radnice se rozhodlo, že doplní 
nabídku letních táborů o jeden vlastní, „radniční“. 
Děti si na něm užijí spoustu zábavy, budou hrát 
hry, navštíví zoologickou zahradu a další místa. 

Nabídka je určena dětem ve věku sedm až 10 
let. Termíny jsou tři, vždy od pondělí do pátku 
s programem od 7.30 do 17.30 hodin. 

„Program všech tří turnusů je téměř shodný, 
upravovat jej budeme pouze v závislosti na po-
časí. Děti se můžou těšit na výlety, hry, společné 
tvoření, sportovní aktivity a mnoho dalších letních 
radovánek. Program je samozřejmě přizpůsoben 
věku dětí,“ uvedl starosta Patrik Hujdus.

Jednotlivé turnusy se uskuteční v termínech 
11. – 15. 7., 18. – 22. 7.a 25. – 29. 7. a rodiče 
mohou své děti přihlašovat na na www.mari-
anskehory.cz do konce května. Počet účastníků 
jednotlivých cyklů je omezen.

„Cenu tábora jsme pro jedno dítě stanovili na 
pět set korun. Zahrnuje všechny společné aktivity, 
pitný režim, dvakrát denně svačinku, oběd i veš-
keré vstupné a jízdné. Vedení mariánskohorské 
radnice chce takto pomoci v dnešních nelehkých 
časech rodinám s dětmi a umožnit školákům pro-
žít zajímavá prázdninová dobrodružství,“ řekl 
Patrik Hujdus.

Bohatý program zůstává pro děti ještě překva-
pením, ale už teď můžeme prozradit, že se podíva-
jí do zoo či loutkového divadla, zažijí táborovou 
olympiádu, vyzkouší si například lukostřelbu 

či výrobu triček nebo výrobu slizu a míchání 
lektvarů. Každý turnus pak bude v pátek odpole-
dne zakončen pořádnou „grilovačkou“, na kterou 
zveme i rodiče malých táborníků, kde se všichni 
společně podělíme o zážitky a legraci.

Přihlaste děti na příměstské tábory 
pořádané radnicí

Předškoláky čekají zápisy
do prvních tříd

Předškolní děti čeká život-
ní událost – začátkem dubna 
se uskuteční zápisy do prvních 
tříd. Budoucí školáci při nich 
dostanou možnost ukázat, jak 
umí počítat, vyprávět, poznávat 
barvy a geometrické tvary, něco 
namalovat, přednést či zazpívat.

Zápis do Základní školy Gen. 
Janka se bude konat v budově 
školy v ulici Klicperově 504/8 
v Mariánských Horách, a to pro 
obě budovy školy, 1. dubna 2022 
od 9 do 14 hodin, ve dnech 4. 
a 12. dubna pak od 12 do 17 ho-
din na základě rezervace termínu 
na www.zsgenjanka.cz/aktuality/
Zápisy Online. V nezbytném pří-
padě po telefonické domluvě na 
tel. 602 296 022 do 30. dubna 
tohoto roku.

První třídy se budou učit podle 
školního vzdělávacího progra-
mu (ŠVP) „Učíme se pro život“ 
a budou mít angličtinu od 1. třídy, 
informatiku od 4. třídy.

 Zapisují se děti, které do 
31. srpna 2022 dosáhnou šesti 

let, tzn. narozené od 1. září 2015 
do 31. srpna 2016.

 K zápisu se musí dostavit 
i ti rodiče nebo zákonní zástup-
ci (ZZ), kteří chtějí pro své dítě 
žádat o odklad školní docházky, 
nebo jim byl v minulém školním 
roce udělen.

 Při dlouhodobé nemoci dí-
těte přijdou rodiče (případně ZZ) 
zapsat své dítě bez něj.

 Rodiče (či ZZ) při zápisu 
předloží svůj občanský průkaz, 
rozhodnutí o odkladu, cizinci 
svůj cestovní pas s vyznačeným 
režimem pobytu (informace na 
tel. 736 289 444).

Po úspěchu podzimního prů-
vodu se strašidly bychom vás 
v pátek 29. dubna vpodvečer rádi 
pozvali do tajuplné říše kouzel, 
bájí a pohádek. Mariánské ná-
městí se v 17 hodin před fi lipo-
jakubskou nocí zaplní čarodějni-
cemi, čaroději a dalšími bytostmi 
z tajemné říše čar a kouzel.

Hlavní myšlenkou celé akce je 
vytvoření nového čarodějnické-
ho rekordu, který – pokud se jej 
povede vytvořit – bude zapsán 
do České knihy rekordů. Cílem 

je co největší počet čaroděj-
nic a čarodějů, kteří se sejdou 
na jednom místě a přeletí nad 
ohněm. Nebojte se, oheň bude 
speciální a rozhodně se nespálí-
te. Na správnost celého výsled-
ku dohlédne speciální komisař z 
pelhřimovské Agentury Dobrý 
den, která se registraci českých 
rekordů věnuje. Podmínkou re-
gistrace čarodějnic je kostým ča-
rodějnice a koště u každé z nich. 
Kostým může tvořit třeba čaro-
dějný klobouk, hábit, zahnutý 

nos či ošklivá bradavice. Zveme 
proto všechny čarodějnice a ča-
roděje od nás i ze širokého okolí, 
aby nám v překonání rekordu 
pomohli a sešlo se jich na místě 
co nejvíce.

„Už od příštího týdne začne-
me pro děti z našich školek a ško-
ly chystat a přivážet jim různá 
dřívka, větvičky a proutky, aby 
si děti mohly vyrobit své vlastní 
kouzelné metličky a měly včas 
svůj dopravní prostředek na akci 
připravený. Samozřejmě se také 

nekladou meze jejich vlastní fan-
tazii,“ usmíval se starosta Patrik 
Hujdus.

Všechny děti i dospělé, kteří 
si nezapomněli hrát, čekají také 
strašidelné reje, spousta zábavy, 
her a soutěží, čarodějnické po-
hádkové vystoupení, návštěva 
krále pekel s družinou, magická 
show kouzelníka, trenažér ča-
ro-létání, vystoupení čaroděje 
Hopsalína, odvážná cesta čaro-
dějnou jeskyní, ohňová show, 
keltská hudba, lektvary, kouzelné 

nápoje a další čaro-divo-kousky.
Po setmění se pak všichni přesu-
nou magickým průvodem za svi-
tu planoucích pochodní na zatím 
přísně tajné místo. Při tajných 
kouzlech a divokých tancích 
tam sabat vyvrcholí zapálením 
veliké vatry, v jejíchž plamenech 
za zvuků čarovné hudby bude 
slavnostně upálena symbolická 
fi gura čarodějnice, abychom za-
hnali všechno zlé a čekaly nás už 
jen štěstí a jaro.

Čarodějnice se slétnou pokořit rekord

Další pestré záhony letniček 
podél silnic a chodníků v Ma-
riánských Horách a Hulvákách 
přibudou díky dotaci 40 tisíc 
korun, které obvod získal na 
zlepšení svého životního pro-
středí.

Dotaci se radnici podařilo 
získat v rámci Tematické vý-
zvy 2022 – Zelená pro Ostravu, 
kterou letos již pošesté vyhlá-
sila společnost OZO Ostrava. 
V letošním roce byla výzva 
zaměřena na výsadbu a údrž-
bu veřejné zeleně v Ostravě 
a fi nancována z výtěžku Reuse 
centra Ostrava.

„Chceme to mít kolem sebe 
krásné. A květinové záhony 
dlouhodobě obyvatelé naše-
ho městského obvodu chválí. 
Každoročně počet míst s let-
ničkami rozšiřujeme a díky 
tomu, že pracovníci odboru 
místního hospodářství našeho 
úřadu zareagovali na dotační 
výzvu společnosti OZO Ostrava 
a uspěli, můžeme i letos nové 
záhony vysázet. Za tuto aktivitu 
svým kolegům z odboru moc 

děkuji, není jejich povinností 
žádat o dotace, ale přesto to 
udělali a výsledek bude skvě-
lý,“ řekl starosta Patrik Hujdus.

Předloni začali správci míst-
ní zeleně vysazovat jednoleté 
květinové záhony na netradič-
ních místech podél komunikací, 
v sídlištní zeleni a v travnatých 
parkových plochách. Projekt se 
osvědčil a letos by měly pestro-
barevné záhony letniček oživit 
další lokality v Mariánských 
Horách a Hulvákách. Rozšíře-
ní letničkových záhonů ozdobí 
nově plochy v křižovatce ulice 
Sokola Tůmy a třídy 28. říj-
na, v parčíku u zastávky MHD 
Daliborova, v ulici Matroso-
vově od mateřské až po za-
hradnickou školu. Květiny se 
objeví také v lokalitě terminálu 
v Hulvákách, zastávky MHD 
Jiřího Trnky, na kruhovém ob-
jezdu v ulici Novoveské a na 
přilehlých ostrůvcích. Díky 
dotaci se plocha letničkových 
záhonů rozšíří ze současných 
zhruba 715 m2 až na 1 210 m2. 
Realizace úpravy a výsadby 
začne počátkem dubna.

Letničkové záhony rozzáří ulice
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Vedení městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky na 
své schůzi v březnu schválilo 
dar ve výši 60 tisíc korun, který 
odešle vybraným humanitárním 
organizacím zajišťujícím pomoc 
lidem na Ukrajině. Mezi příjem-
ci daru jsou Český červený kříž, 
Charita Ostrava a nezisková or-
ganizace Člověk v tísni.

„Válka na Ukrajině přines-
la mnoha rodinám do života 
neštěstí. Krátce po vypuknutí 
bojů jsme se dohodli, že fi nanč-
ně podpoříme tři společnosti, 
jejichž prostřednictvím míří na 
Ukrajinu humanitární pomoc, 
abychom alespoň symbolicky 
vyjádřili podporu ukrajinským 
lidem,“ řekl starosta obvodu 
Patrik Hujdus. Podle starosty 
městský obvod také zrušil ko-
nání Mariánskohorského plesu, 
přičemž uspořené fi nanční pro-
středky ve výši dalších 200 tisíc 
korun hodlá rovněž použít jako 
fi nanční pomoc obyvatelům vál-
kou zasaženého území.

„Kromě finanční pomoci 
chceme přispět i jinak. Obyva-
telé našeho obvodu se nás pta-
jí, zdali u nás mohou přispět 
do sbírky na pomoc Ukrajině. 

Protože podle informací, kte-
ré máme, je z hmotných věcí 
potřeba především zdravotnický 
materiál, léky, plenky a trvanli-
vé potraviny, rozhodli jsme se 
uspořádat sbírku právě tohoto 
zboží. Vybírat jej budeme pří-
mo na radnici a ve spoluprá-
ci s ukrajinskými kolegy, kteří 
v našem obvodě již několik let 
působí, budeme získané věci 
převážet přímo do města Lvova 
na západní Ukrajině, odkud se 
budou dále distribuovat do nej-
potřebnějších míst země,“ dodal 
starosta Hujdus.

Obyvatelé městského obvodu 
a další Ostravané, kteří to mají 
blízko, můžou potřebné zboží 
nosit přímo na radnici do kan-
celáře prvního kontaktu, která 
je v budově A hned za vchodem 
z ulice Václavské, nebo do pří-
pravny obřadní síně, která má 
vchod z ulice Přemyslovců 63, 
a to v pracovních dnech:

pondělí: 8 až 17 hodin
úterý: 8 až 14 hodin
středa: 8 až 17 hodin
čtvrtek: 8 až 14 hodin
pátek: 8 až 11.30 hodin
(kromě polední pauzy
11.30–12.30 hodin)

V rámci zdravotnického ma-
teriálu jde především o obva-
zy, elastická obinadla, škrtidla, 
dezinfekce, stahovadla na rány, 
náplasti, trojcípé šátky, sterilní 
čtverce, termofólie nebo také 
celé lékárničky. Zboží musí být 
zabaleno v originálním obalu 
a pokud možno s co nejdelší 
exspirací.

Mariánské Hory a Hulváky 
taktéž vyčlenily několik obec-
ních bytů pro potřeby ukra-
jinských uprchlíků. Jedná se 
především o maminky s dětmi, 
kterým se podařilo opustit zemi 
a hledají nový domov, ať už do 
doby, než se situace na Ukrajině 
zklidní, případně i na delší čas.

„Bydlení budeme potřebným 
lidem poskytovat v koordinaci s 
městem a Českým červeným kří-
žem, přičemž s kolegy z rady ob-
vodu a dalšími spolupracovníky 
plánujeme i sbírku na vybavení 
daných bytů, abychom rodinám 
s dětmi zajistili alespoň základní 
potřeby,“ řekl starosta s tím, že 
pro děti uprchlíků je připraveno 
i zázemí ve škole a školkách, 
pro maminky pak radnice ve 
spolupráci s místními podnika-
teli a Úřadem práce ČR bude 
hledat pracovní příležitosti.

Humanitární pomoc Ukrajině z Mariánských Hor 
a Hulvák

Jarní čištění místních komunikací
Jako každý rok Úřad měst-

ského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, odbor místního hos-
podářství bude provádět jarní čiš-
tění místních komunikací (MK 
III. třídy – vozovky, MK IV. třídy 
– chodníky).

Výše uvedené práce se budou 
provádět v termínu od pondělí 25. 
dubna do pátku 27. května.

Na základě negativní zkuše-
nosti z minulých let, kdy řidiči 
motorových vozidel nerespek-
tovali dopravní značení, Úřad 
městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, odbor místního 
hospodářství letos přechodné do-
pravní značení nebude osazovat.
Čištění komunikací se uskuteč-

ní po úsecích podle následujícího 
harmonogramu.

Harmonogram čištění:
 ve dnech 25. až 29. dubna 

proběhne čištění v ulicích Bedřiš-
ské, Blodkově, Emy Destinnové, 
Jasinkově, Klínové, Knüpferově, 
Kordově, Kukučínově, Ladislava 
Ševčíka, Lázeňské, Matrosovově, 
Oborného, Plzeňské, U Nových 
válcoven, Varšavské, Varšavské 
– průmyslové zóně, Wolkerově, 
Žákovské, části Železárenské 
a Železné;

 ve dnech 2. až 6. května 
se budou čistit ulice 1. máje (28. 
října – Martinská), 1. máje (28. 
října – Martinská a Fráni Šrám-
ka – Železárenská), Bendlova, 
Bílá, Cottonové, Daliborova, 
včetně parčíku, Hany Kvapilové, 
Herbenova, Jahnova, Kalusova, 

Kopaniny, Kremličkova, Martin-
ská (1. máje – Bílá), Martinská 
(Železárenská–Bílá), Mrštíkova, 
Nájemnická, Prostorná, Rubová, 
Slévárenská, Tilschové, Tovární 
a část Železárenské;

 ve dnech 9. až 13. května 
čeká čištění ulice 1. máje (28. 
října – Fráni Šrámka), 28. října, 
park u Hodoňanky, Fráni Šrámka, 
Jablonského, Výstavní, Zelenou, 
Zelenou vnitroblok, Čelakovské-
ho, Dr. Maye, Emila Filly, Hu-
dební, Hynaisovu, Kalvodovu, 
Klicperovu, Korunní, Lomenou, 
Mariánské náměstí, Olivovu, 
Pražákovu, část Raisovy, Tvor-
kovských a Závišovu;

 ve dnech 16. až 20. květ-
na se vyčistí ulice Boleslavo-
va, Karasova, Karla Tomana, 
Kaštanová, Kollárova, Kralická, 
Kravařská, Mládí, Mojmírovců, 
Nivnická, Oblá, Přemyslovců, 
Štítného, Slavníkovců, U Vodo-
jemu, V Zátiší, Duhová (doprav-
ní uzel Hulváky), Josefa Šavla, 
Klostermannova, Kubelíkova, 
Mařátkova, Náprstkova, část 

Novoveské, Sokola Tůmy a So-
lidarity;

 ve dnech 23. až 27. května 
se uskuteční čištění ulic Václav-
ské, Vršovců, Hozovy, Ludmili-
ny, Marie Pujmanové, části No-
voveské, Pfl egrovy, Podlahovy, 
části Raisovy, Rtm. Gucmana, 
Stojanova náměstí, Strmé, Su-
šilovy, Šimáčkovy, Baarovy, 
U Dvoru, Gen. Janka, Gen. Hruš-
ky, Jiřího Trnky, celého sídliště 
Fifejdy (Doliny bez pískoviště), 
sídliště Gen. Janka;

 průběžně budou čištěny 
ulice Františky Stránecké, Gr-
melova, Chemická, Oběžná, Pa-
šerových, Rybářská, Suderova, 
Švermova, Chaloupeckého, scho-
diště Hozova – Rtm. Gucmana, 
schodiště Bedřiška, schodiště 
Strmá – Novoveská, schodiště 
Mariánskohorská – Kaufland, 
schodiště Náprstkova, schodiště 
Novoveská u kaple a zastávky 
MHD.

Harmonogram čištění je pouze 
orientační, v případě nepřízni-
vého počasí se budou termíny 
posouvat.

Vajíčkovník není žádný nově 
objevený druh stromu a není ani 
stromem z pohádky, který by mís-
to jablíček plodil vajíčka. Je to 
jeden ze zapomenutých zvyků, 
které se v Mariánských Horách 
a Hulvákách povedlo vzkřísit již 
v loňském roce, a stromy byly 
vajíčky i stuhami zdobeny do-
konce dva.

Mariánské Hory mají svůj 
vajíčkovník na Mariánském 
náměstí, hulvácký strom je ve 
vnitrobloku mezi ulicemi Žákov-
skou a Lázeňskou. Oba stromky 
v pondělí 28. března vedení ob-

vodu ozdobí a budeme rádi, když 
do Velikonoc doplníte výzdobu 
stromků také vašimi kraslicemi. 
Předpokládáme, že rodiče zapojí 
do výroby kraslic a výzdoby i své 
děti. V příštím Zpravodaji přine-
seme fotografi e obou stromků, 
abychom společně zhodnotili, 
zda se nápad vydařil.

„Až půjdete kolem, vezmě-
te s sebou namalované vajíčko 
a pověste ho, kam se vám zlíbí. 
Udržujme i v této době tradice 
a přivítejme spolu jaro,“ přidal 
se k výzvě starosta Patrik Hujdus.

Budeme věšet barevná vajíčka
na velikonoční stromy

Upozorňujeme, že k poslednímu dni měsíce března jsou splatné po-
platky ze psů. Poplatek můžete uhradit hotově nebo kartou v pokladně 
Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky. Bezhotovostní 
platby je možné provést na číslo účtu 19-1649321399/0800 (v tomto 
případě je nutné zadat variabilní symbol nebo příjmení majitele psa), 
případně platbou kartou online prostřednictvím platebního portálu: 
https://platebniportal.ostrava.cz/zpo/psi.

Přesáhne-li poplatek výši jeden tisíc korun, může jej držitel psa 
zaplatit ve dvou stejných splátkách, přičemž ta první je splatná do 
31. března a druhá do 30. září. Držitelé karty ZTP nebo ZTP/P jsou 
od poplatku osvobozeni, ale pejska jsou přesto povinni nahlásit.

Přehled plateb pro rok 2022
Za jednoho  Za druhého
  a každého dalšího psa
Pes v činžovním domě 1 300 Kč 1 950 Kč
Pes v rodinném domě 120 Kč 180 Kč
Podnikatel 500 Kč 750 Kč
Pes, jehož majitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského 

nebo vdoveckého, starobního a zároveň vdovského (vdoveckého) 
a invalidního a zároveň vdovského (vdoveckého) důchodu, anebo 
poživatel sirotčího důchodu 200 Kč 300 Kč

Za zaplacený poplatek dostanou majitelé psů sáčky na exkrementy 
svých čtyřnohých mazlíčků. Ne všichni pejskaři v Ostravě – Ma-
riánských Horách a Hulvákách jsou však zodpovědní a po svých čtyř-
nohých miláčcích uklízejí. Nejde přitom pouze o samotné estetické 
hledisko. Jde především o zdravotní riziko, protože ve výkalech se 
mohou nacházet parazité v různých stadiích, z nichž některé druhy 
mohou vyvolat nákazy, při kterých se infekce přenáší ze zvířat na 
člověka. Daleko větší riziko přenosu onemocnění pak představují 
psí exkrementy pro ostatní psy. Proto je nesmírně důležité po psech 
uklízet. Sbírat psí trus není ostuda. Ostuda je nechat jej ležet upro-
střed chodníku i na trávníku v parku či vedle dětského pískoviště.

Nezapomeňte na poplatky za pejsky

V PÁTEK 25. února se uskutečnil den otevřených dveří v nově 
zrekonstruované školní budově ZŠ Gen. Janka v Klicperově ulici. 
Žáci společně s učiteli pro návštěvníky připravili krásný program, 
pohoštění, ale také všem ukázali nově vybudované odborné 
učebny, zrekonstruované šatny, jídelnu, družinu a pochlubili se 
specializovaným dětským relaxačním centrem. Dnes je již škola 
v provozu a k dispozici vybraným třídním kolektivům. Přejeme 
všem dětem, ať se jim v opravené budově moc líbí.
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KRÁTCE Z OBVODU:
Distribuce huma-

nitární pomoci z os-
travského Českého 
červeného kříže běží 
na plné obrátky. Zboží 
a věcí se zde schází 
tolik, že je potřeba 
na nakládání použít 
techniku. Městský 
obvod Mariánské 
Hory za tímto úče-
lem dnes Červenému 
kříži zakoupil paleto-
vací elektrický vozík. 
Ať slouží dobré věci 
v nelehké době…

Březnové zasedání Zastupitelstva městského obvodu Mari-
ánské Hory a Hulváky se mimořádně uskutečnilo v tělocvičně 
zrekonstruované školní budovy v ulici Klicperově. Na programu 
byla mimo jiné bezpečnost našeho obvodu, proto se jednání 
zúčastnili také zástupci městské policie a Policie ČR. Zastupitelé 
mimo jiné rozhodli o pomoci lidem zasaženým válkou a rozdělili 
uspořené fi nance z hospodaření loňského roku.

V pobočce ostravské knihovny v ulici Jiřího Trnky se v rámci 
Týdne prvňáčků konalo slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 
a ochránce knih. Děti složily čtenářský slib a získaly pasovací 
listiny. Pasování se ujala místostarostka obvodu Jana Pagáčová.

Co pro městský obvod před lety zajišťovaly najaté fi rmy, dnes 
realizují techničtí pracovníci radnice. Třeba opravy a repasování 
starých laviček. 

Základní informace pro občany Ukrajiny
z mariánskohorské radnice

PŘEKLADATELSKÁ SLUŽ-
BA Úřadu městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky: 

služba probíhá v prostorách 
obřadní síně v těchto dnech:
pondělí 13–17 hodin, 
středa 13–15 hodin.

Odbor sociální péče
Základní sociální poradenství, 
 informace k sociálním 

dávkám (mimořádná okamžitá 
pomoc) a pomoc s vyplněním 
žádosti,

 doprovod, pomoc s pozná-
ním prostředí (úřady, obchody),

 zprostředkování potravino-
vé pomoci.

Kontakt: Bc. Kateřina Sla-
ná, T: 599 459 269, E: slana@
marianskehory.cz.

Odbor sociálně-právní 
ochrany dětí

Odbor sociálně-právní ochrany 
dětí vám poskytne:

 základní sociální poraden-
ství ve věcech nezletilých, infor-
mace k sociálním dávkám pro 
nezletilé (mimořádná okamžitá 
pomoc) a pomoc s vyplněním 
žádosti, pomoc při sepisování 
čestných prohlášení ve věcech 
nezletilých cizinců pobývajících 
na území České republiky bez 
doprovodu zákonného zástupce 
a případný doprovod nezletilého 
dítěte k jednání z titulu funkce 
veřejného poručníka.

Na odbor sociálně-právní 

ochrany dětí se dále obracejte 
vždy v těchto případech:

 domníváte-li se, že by mohl 
být ohrožen život nezletilého dí-
těte,

 víte-li o nezletilém dítěti, 
které se ocitlo na území České 
republiky bez jakéhokoli dopro-
vodu,

 víte-li o nezletilém dítěti, 
které se ocitlo ve stavu bez ja-
kékoli péče nebo by se v tomto 
stavu mohlo ocitnout.

Kontakt: Mgr. Petra Hujduso-
vá, T: 599 459 229, E: hujduso-
va@marianskehory.cz.

Odbor vnitřní správy
a školství

DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO 
VĚKU

MATEŘSKÁ ŠKOLA:
Přijetí dítěte do nepovinného 

předškolního vzdělávání v ma-
teřské škole v ČR je podmíněno 
absolvovaným očkováním hexa-
vakcínou (obrna, tetanus, záškrt, 
černý kašel, žloutenka typu B 
a onemocnění způsobené bakte-
rií Haemophillus infl uenzae b.),

 máte-li k dispozici očkovací 
průkaz dítěte z UA, vystaví vám 
dětský lékař v ČR potvrzení o ab-
solvování očkování, v ostatních 
případech nikoli.

ADAPTAČNÍ SKUPINA:
V případě nedostatečné kapa-

city mateřských škol nebo z dů-
vodu, že dítě nedisponuje potvr-
zením o očkování, bude možné 

jej umístit do tzv. adaptační sku-
piny pro předškolní děti, která 
se nachází v prostorách družiny 
Základní školy, Gen. Janka 1208, 
sídlo: Gen. Janka 1208, Marián-
ské Hory, 709 00 Ostrava.

DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU
ZÁKLADNÍ ŠKOLA:
Přijetí dítěte do povinné školní 

docházky je možné, umožní-li 
to kapacita třídy daného ročníku 
základní školy. 

ADAPTAČNÍ SKUPINA:
Při základní škole bude provo-

zována rovněž adaptační skupina 
pro děti, které zatím nechtějí nebo 
nemohou být integrovány do běž-
ných tříd základní školy, podle 
počtu dětí bude provozována buď 
jedna skupina, nebo dvě skupiny 
(rozdělení podle věku – skupina 
mladších dětí a skupina starších 
dětí). 

Rodiče dětí mající zájem 
přihlásit své dítě k docházce 
do základní školy můžou kon-
taktovat přímo Základní školu 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 
Janka 1208, příspěvkovou orga-
nizaci, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, T: +420 596 634 243, 
+420 602 296 022, E: reditel-
nazs@zsgenjanka.cz.

Informace o volných místech 
v mateřských školách v obvodu 
poskytne odbor vnitřní správy 
a školství, Mgr. Karin Třaskošová, 
T: 599 459 278, E: traskosova@
marianskehory.cz.

Pozor! SENIOR EXPRES změnil telefonní číslo! 
Zájemci o tuto službu, poznačte si telefonní číslo  
599 459 222.

Mariánské Hory a Hulváky 
jsou zcela přeplněné auty. Je to 
takový trend doby. Aut neustále 
přibývá, ulice se však nezvětšují 
a ani obvod není nafukovací. 
A proto se čím dál častěji stává, 
že lidé parkují, kde se dá – na 
trávníku, v protisměru... nebo 
třeba i v zákazu parkování. 
V obytných zónách zase čas-
těji řidiči nedodržují rychlost, 
nerespektují chodce na přecho-
du a na křižovatkách nedávají 

přednost zprava. Různých ne-
švarů přibývá rychle jeden za 
druhým…

Chceme poprosit řidiče, ale 
nejen je, aby dodržovali pra-
vidla a byli ohleduplní k sobě 
navzájem, chodcům i řidičům. 
Svým chováním mohou ovlivnit 
nejen bezpečnost v našem ob-
vodu, ale také atmosféru, jaká 
mezi námi bude panovat. Když 
budeme slušní k sobě navzájem, 
všem se nám tu bude lépe žít.

Výzva k občanům a řidičům Program na měsíc 
duben

Středisko Korunní 49,
Ostrava – Mariánské Hory
1. 4.
Krajské kolo soutěže dět-

ských recitátorů „Dětská scé-
na 2022“

Soutěž MŠMT
Středisko Korunní 8.00–16.00
11. 4.
Okresní kolo SOČ
Soutěž MŠMT
SPŠCH 8.00–16.00
20.–21. 4.
Festival pohádek
Akce pro mateřské školy – 

promítání pohádek, workshopy 
pro děti

Středisko Korunní, 
8.00–13.00
22. 4.
Vyhodnocení soutěže k Fes-

tivalu pohádek
Katovice, Polsko
23. 4.
2. kolo soutěže Zpěváček 

2022
Akce ve spolupráci s FOS 

Ostrava
Divadlo loutek Ostrava
28. 4.
Akce pro ŠD ZŠ Gen. Janka
Středisko Korunní, 
14.00–16.00

Bližší informace ke všem chysta-
ným akcím najdete na webových 
stránkách www.svc-korunka.cz.
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Knihovna města Ostravy
Pobočka J. Trnky 10
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 139
fi fejdy@kmo.cz

Obrazy, které v Louvru ne-
uvidíte

1. až 30. dubna
Srdečně zveme na výstavu 

krajinomaleb Milana Škrabánka.

Kalendárium – Osudy hvězd
1. až 30. dubna
Připomínáme si život a tvor-

bu významného anglického spi-
sovatele a dramatika Williama 
Shakespeara.

Online aktivity
1. až 30. dubna
V dubnu se v soutěži Milio-

nový čtenář aneb Za knihami 
kolem světa zaměříme na pol-
skou literaturu. Uspějí vaše děti 
v únikové hře ke Dni Země „Za-
chraňte orla“? Všechny soutěže 
naleznete na webových stránkách 
www.kmo.cz.

Trnkáček – klub rodičů s dět-
mi

pátek 1. dubna od 10 hodin
Na aprílovém setkání s ná-

zvem „Hody, hody, doprovody“ 
oslavíme společně Velikonoce. 
Naučíme se říkanku, povíme si 
o velikonočních zvycích a bude-
me si číst, hrát a vyrábět veliko-
noční ozdobu.

Den Země
1. až 30. dubna
Celý duben připomínáme svá-

tek naší planety Země. Pod ná-
zvem Tady jsme doma naleznou 
děti i dospělí soutěže, nevšední 
hmatové pexeso, zajímavé krea-
tivní workshopy a tipy na knihy 
s ekologickou tematikou.

Ptačí svět – výtvarná dílna
úterý 19. dubna, 13.30 až 

16.30 hodin
čtvrtek 21. dubna, 13.30 až 

16.30 hodin
pátek 22. dubna, 13.30 až 

16.30 hodin
Přijďte si vyrobit jednoduché 

pítko pro ptáčky z květináčů 
a podmisek, které si budete moci 
vyzdobit podle vlastní fantazie. 
Pítka můžete umístit do přírody, 
na zahradu nebo balkon.

Knižní tipy
úterý 26. dubna od 10 hodin

Máte pocit, že už jste všechny 
knihy v knihovně přečetli? Na-
bízíme vám novinky, ze kterých 
si zaručeně vyberete.

Mariánskohorské kafíčko
Ven ze stínu aneb Kdybych 

nebyl Werichem
pondělí 2. května od 17 hodin
Vlaďka Dohnalová se ve 

svém autorském pořadu ptá vy-

sokoškolského pedagoga, herce 
a moderátora Jiřího Petráška 
– syna Jana Wericha. Srdečně 
zveme.

Francie
úterý 3. května od 17 hodin
Cestovatelská beseda o zemi 

galského kohouta. Akce se 
uskuteční ve spolupráci s Euro-
centrem Ostrava.

Knihovna města Ostravy
Pobočka Daliborova 9
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 100
marhory@kmo.cz

Kino mezi knihami
Čhadar, cesta po řece
středa 20. dubna od 13 hodin
Čhadar je stezka po zamrzlé 

řece v Ladaku, himálajské ob-
lasti ležící na indicko-pákistán-
ské hranici. Nebezpečnou cestu 
plnou úskalí musí několikrát 
ročně absolvovat sedmnáctiletá 
Cchangjang, aby se dostala do 
vzdálené školy a splnila si sen 
o lepším životě. Promítání do-
kumentu z festivalu Jeden svět.

Čtenářská výzva
Už jste někdy četli knihu se 

stromem na obálce? Přijďte si 
k nám vybrat.

Den Země 
21. a 22. dubna, 13.30 až 

16.30 hodin
Ptačí svět
Výtvarná dílna pro děti. Vy-

rábíme a zdobíme ptačí pítka 
z květináčů.
Čtenářské hnízdo
Čteme si ptačí příběhy a luští-

me ptačí hádanky.
Chvilka ptačího zpěvu
Návštěvu v knihovně nám zpří-

jemní ptačí zpěv. Poznáte druhy 
ptáků podle jejich hlasů?

Šifra mistra knihovníka
Celoroční soutěž pro děti. Kdo 

obstojí ve všech dvanácti zkouš-
kách, získá odměnu a zasloužený 
titul mistra.

Knihovna–kniha–čtenář

ŽÁCI PRVNÍ TŘÍDY ZŠ Ostrava – Mariánské Hory byli pasováni 
na čtenáře v rámci celoknihovní akce Týden prvňáčků v pobočce 
J. Trnky.

PRVŇÁČCI skládali slavnostní čtenářský slib v knihovně v ulici 
Daliborově. Knihovna nabízí dětem z prvních tříd registraci zdarma.

Ve dnech 19. a 20. února se 
v Humpolci konalo mistrovství 
ČR dorostu v halové lukostřelbě, 
kterého se zúčastnilo devět na-
šich střelců. Ti přivezli kompletní 
sadu medailí…

V soutěži jednotlivců vybo-
joval bronz kadet Lukáš Liber-
da. Další medaile na nás čekaly 
v soutěžích družstev. Stříbro zís-
kaly naše juniorky Aneta Venhu-
dová, Aneta Wágnerová a Natálie 
Kuczová. A konečně zlato a titul 
mistrů republiky utrhlo družstvo 
kadetů ve složení Radim Kokeš, 
Mirek Přeček a Lukáš Liberda.

Za zmínku stojí i výkon naše-
ho druhého družstva kadetů ve 
složení Sebastian Kula, Max Me-
chel, které doplnil starší žák Ruda 
Vojvodík. To skončilo v kvalifi -
kaci na pátém místě, ale bohužel 
v eliminačních soubojích vypadlo 
ve čtvrtfi nále.

 Vedení oddílu děkuje všem 
našim střelcům za předvedené 
výkony a vzornou reprezentaci 
oddílu. Poděkování patří i rodi-
čům za podporu našich doros-
tenců i za pomoc při organizaci 
výjezdu na mistrovství – a rovněž 
dík trenérům za přípravu našich 
svěřenců.

Halové mistrovství České 
republiky dorostu ovládli 
mariánskohorští lukostřelci

ještě před měsícem jsme si asi 
všichni neuměli představit, že 
po 80 letech začne válka v Ev-
ropě, tak blízko nás. Asi všichni 
sledujete v televizi záběry z na-
padení suverénního státu jiným 
státem, a to Ruskem. Nechápe-
me, že ve 21. století se střílí do 
civilních objektů a na bezbran-
né lidi. Bohužel to je realita. 
Válka přináší bolest a utrpení i 
velký exodus lidí z Ukrajiny do 
bezpečí. Hledají útočiště samo-
zřejmě i v naší vlasti. Osobně 
mám radost z toho, že se v naší 
zemi najde tolik ochotných lidí 
pomáhat těmto obětem války. 
Mrzí mě, když čtu některé pří-
spěvky typu „A kdo pomůže 
nám?“. Přesto tyto lidi je těžko 
odsoudit, kdoví, třeba žijí na 
pokraji chudoby. I u nás jsou 
lidé, kteří nevědí, jak vyjdou 
s penězi, pro které je zdražování 
noční můra. Naštěstí mají naši 
občané možnost zažádat o pří-
spěvky na bydlení, na živobytí, 

jednorázový příspěvek v hmot-
né nouzi a příspěvky na energie. 
Asi si řeknete: Kdo se v tom 
má vyznat? Pokud potřebujete 
poradit a nasměrovat, kam si to 
můžete jít vyřídit a co k tomu 
potřebujete, rád vám pomůže 
zdejší sociální odbor na radni-
ci. Neváhejte se obrátit na naše 
pracovnice, popřípadě vám po-
mohou i s vyplněním žádosti.

Na závěr mi dovolte poděko-
vat všem těm lidem, kteří ne-
zištně pomáhají ukrajinským 
vyhnancům – jakýmkoliv da-
rem nebo svou dobrovolnic-
kou prací. Dobré věci nezmizí, 
a dobro se tak nevytratí. Dobro 
má sílu nás proměnit a zlepšit 
vztahy kolem nás. Jsem hrdá 
na to, že je mezi námi tolik 
lidí, kteří nemyslí jen a jen na 
sebe. Naše společnost takové 
lidi potřebuje, díky všem, kdo 
pomáháte.

 Jana Pagáčová

Milí spoluobčané,

Vážení spoluobčané,
dovolujeme si vám připomenout blížící se termín splatnosti 

ročního nájemného za pronájem hrobových míst na pohřebišti 
v Ostravě – Mariánských Horách, a to do 31. května 2022.

Platba probíhá na základě nájemní smlouvy, ve které jsou uve-
deny výše nájemného, číslo bankovního účtu a variabilní symbol 
platby. Úhradu je možné provést bezhotovostním převodem na 
účet městského obvodu nebo v hotovosti v pokladně úřadu, kde 
lze také využít platební kartu.

S případnými dotazy týkajícími se pronájmu hrobových 
míst se obracejte na odbor majetkový, Moniku Herdovou, tel. 
č.: 599 459 266.

Splatnost nájemného za hrobová místa
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HLEDÁTE PRÁCI?
Sledujte nabídku

volných míst na úřadě.

www.marianskehory.cz

AUTOSERVIS – karosářské práce, klimatizace – www.customgarage.cz
AUTOPŮJČOVNA – www.rentalcarsczech.eu

SERVIS NTB a PC všech značek – www.astra-itservis.cz
PRODEJ levných NTB a PC – www.notebook-outlet.cz

Bendlova 374/3
Ostrava – Mariánské Hory 

(U Supermarketu Billa)

 773 918 699

Také tentokrát přinášíme na 
stránkách Zpravodaje další osmi-
směrku, obsahující 26 písmen, ze 
kterých vzejde tajenka, a věříme, 
že nám na radnici opět dorazí vel-
ké množství správných odpovědí. 

Chcete-li s námi soutěžit 
i tentokrát, zašlete na e-mailo-
vou adresu zpravodaj@marians-
kehory.cz správnou odpověď do 
10. dubna. Do stejného data ji 
také můžete doručit v zalepené 
obálce nadepsané heslem „Znáte 

svůj obvod?“ do podatelny Úřa-
du městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky v ulici Přemys-
lovců 63 v Ostravě – Marián-
ských Horách. Ke své odpovědi 
nezapomeňte připsat své jméno, 
příjmení a kontakt na vás. I ten-
tokrát ze správných odpovědí 
vylosujeme dva výherce, které 
odměníme. Výherci si svou výhru 
pak mohou vyzvednout v budově 
A radnice, v prvním patře, v kan-
celáři č. 20.

 B S L E P I Č K A K J A B S Ř
 P Ř E P R A V A R P O D K I A
 O E Z E Ů K A B T I L D O M K
 N Z M A K Č E S Ú E A B L U N
 O E D O A Y E Z K K K V Í L E
 O B P O Z T N O S D Y A K Á Ř
 B Ě R O B O M Á R H C G M T A
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Osmisměrka

ANGÍNA
BAJKA

BASKET-
BAL

BESEDA
CEDULE

CENOVKA
DIETA

DOPRAVA
EPOCHA

GULAG
CHRÁM
KOLÍK

LÉKAŘKA
MAKETA
MATKA

MODLITBA
MOZOL

NÁHLED
NOŽIČKA

OBRATNÍK
OBRUBNÍK

OZDOBA
PEČEŤ

PERNÍK
POŽÁR

PRŮKAZ
PŘEPRAVA
SAMOPAL

SIMULÁTOR

SKLIZEŇ
SKÚTR

SLEPIČKA
SMOLA

SOUHLÁSKA
STAŘENKA

SUKNĚ
TALENT
TYČKA

ÚSEČKA

Propet
spol.s r. o.

®

Vaše počítačové
starosti hoďte
na naši hlavu

602 769 857
propet@propet-pc.cz

www.propet-pc.cz

PŘIJEDEME, PORADÍME, POSLOUŽÍME

STABILITA
28 LET PRAXE

& SPOLEHLIVOST

Komplexní servis PC a správa
IT pro firmy i domácnosti

 Hledám pronájem gará-
že v lokalitě Ostrava – Mar. 
Hory, elektřina není podmínku.
Kontakt: mobil: 725 975 091, 
e-mail: fi lip.ladislav@volny.cz.

srdečně zve k zápisu
v úterý 12. dubna 2022 od 10 do 13 hodin

pro nový školní rok do

DOPOLEDNÍ ESTETICKÉ ŠKOLIČKY
s denní výukou od 7.30 do 13 hodin

Nabízíme:
 komplexní estetickou a rozumovou výchovu pro děti 

 od 3 do 7 let,
 rodinné prostředí, klidnou a otevřenou tvůrčí atmosféru 

 v malém kolektivu max. 10 dětí,
 respektování individuálních potřeb a podporu celistvého 

 rozvoje dětské osobnosti,
 prostor pro hru, zvídavost, spontánnost a samostatnost,
 základy hry na zobcovou fl étnu,
 zdravotní cvičení.

Školné 1 000 Kč měsíčně

Přihlášku k elektronickému zápisu do Estetické školičky naleznete 
na https://www.lko.cz/prihlaska
tel.: 596 626 891, 604 403 430, 724 624 016
Múzická škola, Nivnická 9, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory

Múzická škola v Ostravě
 – Mariánských Horách

Charita pro Ukrajinu
Charita Česká republika 

realizuje veřejnou sbírku na 
podporu Ukrajiny a její vý-
těžek využívá na zajištění 
základních životních potřeb 
lidí zasažených válečným 
konfl iktem – potravin, vody, 
léků a zdravotnického mate-
riálu, přístřeší, psychosociální 
pomoci. Ke sbírce se můžete 
připojit online na webu (htt-
ps://www.darujme.cz/pro-
jekt/1205923) nebo darem na 
sbírkové konto Charity Česká 
republika (55660022/0800, va-
riabilní symbol: 104) u České 
spořitelny.

Velice děkujeme za veškeré 
projevy solidarity k Ukrajině 
a jejím občanům. Další infor-
mace k možné pomoci najdete 
na webu www.charita.cz nebo 
https://svet.charita.cz/aktuali-
ty-svet-charita/6-nejcastejsich-
otazek-k-pomoci-ukrajine/.

Kurz pro hospicové 
dobrovolníky

Charita Ostrava hledá dobro-
volníky do Hospice sv. Lukáše. 
Smyslem práce hospicového 
dobrovolníka je poskytování 
pomoci lidem v závěru života, 
doprovázení nemocného a umí-
rajícího člověka. Dobrovolník 
může nemocnému člověku 
nabídnout aktivity vhodné pro 
společně trávený čas, např. 
povídání, čtení, hru, doprovod 
na vycházku ap. Dobrovolníky 
odborně připravujeme v rámci 
teorie, praxe i supervize. Pokud 
byste měli zájem se k nám při-
pojit, kurz pro hospicové dob-
rovolníky začíná 22. dubna 
v 16 h. Kontakt: Charita Ost-
rava, Dobrovolnické hospico-
vé centrum, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice (Hospic 
sv. Lukáše), Olga Jarošová, 
tel.: 739 197 509, e-mail: 
hospicove.centrum@ostrava.
charita.cz.

Poradna radí bezplat-
ně v životních obtížích

Poradna Charity Ostrava 
poskytuje odborné sociálně-
-právní poradenství zaměře-
né na rodinné právo, sociální 
zabezpečení, bydlení, zaměst-
nání, majetkoprávní vztahy, 
dluhovou problematiku, spo-
třebitelské právo atd. Služby 
jsou anonymní a bezplatné pro 
občany starší 18 let. Konzul-
tace poskytujeme telefonicky, 
e-mailem nebo osobně. Po 
domluvě je možná návštěva i 
u klientů doma (např. zdravotní 
důvody). Objednávat se může-
te na níže uvedených kontak-
tech. Poradna Charity Ostrava, 
tel.: 599 526 906, 731 625 
767, e-mail: poradna@ostrava.
charita.cz.
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